[image: image1.jpg]

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23.09. 2020г.    № 741
Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств Калачевского муниципального района Волгоградской области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные образовательные программы, источником обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Волгоградской области
Во исполнение постановления Администрации Волгоградской области от 30.10.2017 N 574-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие образования в Волгоградской области" администрация Калачевского муниципального района
 постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств Калачевского муниципального района Волгоградской области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, источником обеспечения которых являются иные межбюджетные  трансферты из бюджета Волгоградской области (Приложение).

2. Определить комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом по взаимодействию с комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области по вопросам использования средств, предоставленных из бюджета Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калачевского муниципального района С.Г.Подсеваткина
Глава Калачевского
муниципального района                                                      П.Н.Харитоненко
Приложение

к постановлению

администрации Калачевского

муниципального района

от 23.09.2020 г. N741
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ РАСХОДНЫХОБЯЗАТЕЛЬСТВ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВЫПЛАТУЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА КЛАССНОЕРУКОВОДСТВО ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ,ИСТОЧНИКОМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ИЗ БЮДЖЕТА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение о порядке установления расходных обязательств Калачевского муниципального района Волгоградской области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, источником обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Волгоградской области (далее - Положение), определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы расходных обязательств, источником обеспечения которых являются средства, поступившие в бюджет Калачевского муниципального района из областного бюджета, и используются на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.

2. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства района, подлежащие исполнению за счет средств областного бюджета на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.

3. Положение разработано в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 30.10.2017 N 574-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие образования в Волгоградской области".

4. В соответствии с настоящим Положением комитет по образованию администрации Калачевского района Волгоградской области является органом, организующим исполнение указанных в настоящем Положении расходных обязательств.

5. Главным распорядителем указанных в настоящем Положении иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение расходных обязательств является комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

6. Расходы, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов.

7. Основанием принятия расходных обязательств по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, является Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, заключенное между администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области и комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области.

8. Иные межбюджетные трансферты поступают в бюджет Калачевского муниципального района на лицевой счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области, в соответствии с заявками и в сроки, которые установлены Соглашением, заключенным между комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области и администрацией Калачевского муниципального района.

Иные межбюджетные трансферты, предоставленные Калачевскому муниципальному району на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Положением.

Средства на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, перечисляются главным распорядителем с лицевого счета, открытогоему в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области, на счета получателей средств иных межбюджетных трансфертов.

9. Администрация Калачевского муниципального района представляет в комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области отчет об использовании средств федерального бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных трансфертов, по форме и в срок, утвержденные комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области.

10. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход областного бюджета в соответствии с требованиями и порядком, предусмотренными бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Должностные лица муниципальных образовательных учреждений в соответствии с законодательством несут ответственность за нецелевое использование бюджетных средств, выделенных на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Волгоградской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.